
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600215

215

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 020/2021, na forma eletrônica, objetivando a
contratação de empresa para aquisição imediata de material de construção em geral,
material elétrico e material hidráulico, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação com a manutenção preventiva e corretiva das unidades escolares
em atenção ao retorno das aulas presenciais. Abertura: 27/08/2021, às 10:00hs. A retirada
dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no
mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti-PA, 13 de agoto de 2021.
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO Nº 021/2021, na forma eletrônica, objetivando a
contratação de serviços de publicidade e propaganda, planejamento de comunicação e
marketing, para atender as demandas da comunicação para prestação de serviços
destinados a prefeitura municipal. Abertura: 30/08/2021, às 10:00hs. A retirada dos Editais
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA
257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de
08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti-PA, 13 de agosto de 2021.
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-SEMSA

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA, através do Fundo Municipal de Saúde
torna público aos interessados a retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico de
nº 019/2021-SEMSA, publicado em matéria no DOU no dia 05/08/2021, Seção 03, Ed i ç ã o
nº 147, Pág. 294. Onde lê-se: "em embarcações do tipo ferryboat", leia-se: "em
embarcações do tipo ferryboat e/ou do tipo barco regional". E, onde lê-se: servidores da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, leia-se:
servidores da Secretaria Municipal de Saúde. Os demais conteúdos permanecem
inalterados.

Juruti-PA, 9 de agoto de 2021.
ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00035-PE/SMS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e serviços gráficos, objetivando a promoção de
ações em saúde e prevenção da COVID-19, junto a Secretaria Municipal de Educação,
Conforme portaria nº1.857 de 28 de Julho de 2020, alterada pela portaria 2.027 de 07 de
agosto de 2.020 - Ministério da Saúde. Abertura: 26/08/2021. Às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00036-PE/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento eletrônico
com sistema de CFTV e serviços de alarme monitorado e plantão 24h, Objetivando atender
as necessidades das secretarias municipais de Educação, Saúde e Administração do
município de Mãe do Rio - Pa. Itens não contemplados nos contratos oriundos do Pregão
nº9/2019-00043. Abertura: 27/08/2021. Às 09h00min, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 388/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº 6.398/2020 - PMM,
autuado na modalidade CONVITE Nº 006/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO DESTINADO A OFICINA
MECÂNICA DA SEAGRI - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, LOCALIZADA NA
AGRÓPOLIS DO INCRA, BAIRRO AMAPÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: A AMANCIO
NETO EIRELI CNPJ: 83.858.456/0001-14; Valor R$ 150.406,19 (cento e cinquenta mil,
quatrocentos e seis reais e dezenove centavos). Assinatura 29/10/2020 Vigência:
29/06/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Espécie: Contrato nº 043/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº 8.803/2019 - PMM,
autuado na modalidade CONVITE Nº 015/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) PONTES EM TRILHOS TR-
68, SOBRE O RIO PRETO, NA VILA TRÊS PODERES, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA PONTE ALTA EIRELI-ME CNPJ:
02.162.807/0001-56; Valor R$ 65.790,21 (sessenta e cinco mil setecentos e noventa reais
e vinte e um centavos) Assinatura 17/01/2020 Vigência: 19/10/2020. Fábio Cardoso
Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO: 041/2021-SEMED/PMM - ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL.
Considerando o contido no Processo Nº 13.715/2020/PMM, Modalidade: Tomada de Preço
Nº 053/2020-CEL/SEVOP/PMM, Contrato Nº: 041/2021/SEMED/PMM, que tem por objeto
a Execução dos serviços de construção da escola Municipal de Ensino Fundamental Raio de
Sol (Escola de Uma Sala de Aula - Padrão Rural), localizada na vicinal Cristo Rei, PA
Itacaiunas, Zona Rural do Município de Marabá - PA, temos. DATA DE ASSINATURA:
15/03/2021. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 8 (oito) meses - 15/03/2021 até 15/11/2021.
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 04 (quatro) meses - 23/03/2021 até 23/07/2021. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 187.438,94 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e
oito reais e noventa e quatro centavos). Por ordem desta administração fica determinado
o reinício da execução dos serviços a partir da data de 24/05/2021, como se segue:
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 04 (quatro) meses - 23/03/2021 até 23/07/2021.
PARALISAÇÃO: 06/04/2021. SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 06/04/2021 até 23/07/2021
- 109 (cento e nove) dias. ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS: 19/07/2021. NOVO PRAZO
DE EXECUÇÃO: 19/07/2021 até 04/11/2021 - 109 (cento e nove) dias. EMPRESA: MD
Serviços E Engenharia LTDA - ME, CNPJ Nº 19.969.637/0001-19.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n° 370/2021-FMS. Processo Administrativo nº 7.544/2021-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 052/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPIS, placa de patrimônio e
crachás de identificação para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e
demais unidades vinculadas. Empresa: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ
sob no 29.490.460/0001-69, Valor: R$ 1.797,00 (Um mil setecentos e noventa e sete reais).
Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde -
SEDE, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0084 2.061

Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 10 de
agosto de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA .

Espécie: Contrato n° 382/2021-FMS. Processo Administrativo nº 8.038/2021-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de utensílios de cozinha, eletrodoméstico, eletrônicos e mobiliários em geral para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas.
Empresa: ARACUA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 19.271.852/0001-
41, Valor: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB, 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde -
SEDE, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 305 0085 2.065
Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de agosto de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Espécie: Contrato n° 394/2021-FMS. Processo Administrativo nº 11.530/2021-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 077/2021-CPL/PMM. Objeto do
Contrato: contratação de fornecimento de serviços de buffet para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas. Empresa: DELICIAS & SABORES LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 29.490.960/0001-69, Valor: R$ 31.124,00 (trinta e um mil, cento e
vinte e quatro reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH,
10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 11 de agosto de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 294/2021/CPL, Beneficiária - NUTRIXX SUPLEMENTOS
ALIMENTARES LTDA - CNPJ: 12.401.269/0001-69 - vencedora dos Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 13, 14, 22 e 23 perfazendo o valor total de: R$ 272.849,00 (Duzentos e setenta e dois
mil, oitocentos e quarenta e nove reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 295/2021/CPL ,
Beneficiária - DMC - DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL E NUTRICAO H - CNPJ:
21.496.833/0001-65 - vencedora do Item: 26, 27, 32 e 36, perfazendo o valor total de: R$
76.795,00 (Setenta e seis mil, setecentos e noventa e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 296/2021/CPL, Beneficiária - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA
LTDA - CNPJ: 27.117.540/0001-06 - vencedora dos Itens: 25, 33 e 35, perfazendo o valor
total de: R$ 43.105,00 (Quarenta e três mil e cento e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 297/2021/CPL, Beneficiária - LAVIE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 37.626.154/0001-
01 - vencedora dos Itens: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 24, 28, 29, 30 e 31, perfazendo o valor
total de: R$ 343.556,00 (Trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e cinquenta e seis
reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Eletrônico nº
066/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 9.764/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTAR ES ,
COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS
EVENTUAIS E EMERGENCIAIS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Marabá 13/08/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretaria
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Portaria nº
0224/2017-GP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6° Termo aditivo ao Contrato Administrativo Nº 29/2017-SEMAD/PMM, Processo
Administrativo nº 43.917/2017 - PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
No 001/2017 -CPL/PMM, objeto: contratação de agência especializada para prestação de
serviços de publicidade e propaganda, realizados integralmente, com abrangência, local,
regional, estadual e nacional, para prefeitura de Marabá. Empresa: GAMMA
COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ nº 04.672.859/0001-06; Prazo de 6 meses, Assinatura
11/08/2021 Vigência: 12/08/2021 à 12/02/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário
Municipal de Administração.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021-CEL/SEVOP/PMM

INEXIGIBILIDADE nº 005/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo nº 7.753/2021-PMM. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) PARA SERVIÇOS DE
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS (GUIA DAM - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL) DE MARABÁ, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE
CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Artigo 49, caput, da Lei Federal n° 8.666/93. Considerando a
necessidade de ajustes técnicos no Edital, resolve revogar, em todos os seus termos, por
interesse da Administração o processo licitatório.

Marabá-PA, 13 de agosto de 021.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7.232/2021-PMM - Tipo Técnica e Preço. Data da
Sessão: 04/Out/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, REALIZADOS
INTEGRADAMENTE, COM ABRANGÊNCIA, LOCAL, REGIONAL, ESTADUAL E NACIONAL,
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ. Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 45/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 15.841/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data
da Sessão: 30/agosto/2021 - 10h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE P R EÇO
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC
E DAS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927877 - Recursos: Federal e Próprios - Integra
do Edital e Informações: Site do ComprasNet: www.comprasgovernamentais.gov.br -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




